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АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
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Го внесении изменений в1
распоряжение агентства по
управлению государственным
имуществом Астраханской
области от 22.12.2017 № 753

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Фе­
дерации, Законом Астраханской области от 26.11.2009 № 92/2009-03 «О 
налоге на имущество организаций», постановлением Правительства Астра­
ханской области от 22.05.2017 № 199-П «О Порядке определения вида фак­
тического использования зданий (строений, сооружений) и помещений», 
распоряжением Правительства Астраханской области от 13.03.2017 
№ 99-ПР «Об определении уполномоченного исполнительного органа госу­
дарственной власти Астраханской области», в целях устранения техниче­
ских ошибок, приведения перечня объектов недвижимого имущества, рас­
положенных на территории Астраханской области, в отношении которых 
налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2018 год, 
утвержденного распоряжением агентства по управлению государственным 
имуществом Астраханской области от 22.12.2017 № 753 «Об определении 
перечня объектов недвижимого имущества, расположенных на территории 
Астраханской области, в отношении которых налоговая база определяется 
как кадастровая стоимость, на 2018 год» в соответствие с законодатель­
ством Российской Федерации, а также на основании обращений ГБУЗ АО 
«Городская клиническая больница № 2 имени братьев Губиных», ГБУЗ АО 
«Клинический родильный дом», Приволжского филиала АО «Федеральная 
пассажирская компания», ГКУ АО «Управление по техническому обеспече­
нию деятельности агентства по занятости населения Астраханской обла­
сти», ОАО «Стройгаз А», информации ГБУ АО «Астраханский государ­
ственный фонд пространственных и технических данных (БТИ)» и прото­
кола заседания комиссии по определению вида фактического использова­
ния зданий (строений, сооружений) и помещений от 12.03.2018 №1:



2

1. Внести в распоряжение агентства по управлению государственным 
имуществом Астраханской области от 22.12.2017 № 753 «Об определении 
перечня объектов недвижимого имущества, расположенных на территории 
Астраханской области, в отношении которых налоговая база определяется 
как кадастровая стоимость, на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Исключить из перечня объектов недвижимого имущества, распо­
ложенных на территории Астраханской области, в отношении которых на­
логовая база определяется как кадастровая стоимость, на 2018 год, опреде­
ленного распоряжением, строки согласно приложению № 1 к настоящему 
распоряжению;

1.2. Изложить строки перечня объектов недвижимого имущества, 
расположенных на территории Астраханской области, в отношении кото­
рых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2018 год, 
определенного распоряжением, согласно приложению № 2 к настоящему 
распоряжению в новой редакции.

2. Отделу кадров, антикоррупционной политики и делопроизводства 
агентства по управлению государственным имуществом Астраханской обла­
сти (далее-агентство) не позднее трех рабочих дней со дня принятия:

- направить настоящее распоряжение в агентство связи и массовых ком­
муникаций Астраханской области для его опубликования в «Сборнике зако­
нов и нормативных правовых актов Астраханской области»;

- разместить настоящее распоряжение на официальном сайте агентства 
(Ьир:// аи§1.а51гоЫ.ги) в сети «Интернет» и на портале исполнительных орга­
нов государственной власти Астраханской области.

3. Отделу регулирования земельных отношений агентства не позднее 
трех рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения направить ко­
пию настоящего распоряжения в Управление Федеральной налоговой службы 
Российской Федерации по Астраханской области, а также в органы местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Астраханской 
области для размещения на официальных сайтах муниципальных образова­
ний.

4. Распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2018.

Руководитель агентства


